EDITAL Nº 3, DE 29 DE JUNHO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO
RESULTADO FINAL
(publicado no Diário Oficial da União – seção 3 – em 30 de junho de 2010)

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, no uso de suas atribuições,
DIVULGA o Resultado
Final do Concurso Público para provimento de vagas do cargo de Técnico Administrativo que integra a
Carreira de Técnico Administrativo do seu Quadro Efetivo regido pelo Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da União, obedecendo ao disposto na Lei n° 10.871, de 20 de maio de 2004 e
considerando autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da
Portaria nº 44, de 09 de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10 de fevereiro de
2010.

1. As listas a seguir encontram-se discriminadas por código de opção / nome do cargo, constando suas
informações na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota prova objetiva e classificação.

1.1 Resultado Definitivo dos candidatos habilitados:

Cargo: 101 - Técnico Administrativo - Brasília - DF (Sede)
002594K - ADEMIR NUNES BENEVIDES FILHO, 75.00, 79; 002899K - ALAN PAULO PAULINO,
73.75, 149; 032283A - ALBA VALÉRIA GONÇALVES RIBEIRO, 73.75, 130; 003168J -
ALEXANDRA CALACHIBETE, 77.50, 26; 032301J – ALEXANDRE AVELINO DO NASCIMENTO,
73.75, 125; 030711H – ALEXANDRE FANTON, 73.75, 153; 025657C - ALINE DE QUEIROZ
SOUSA, 73.75, 124; 003501E - ALVARO ARTHUR DA SILVA CORDEIRO, 77.50, 22; 000837A -
AMANDA MUFFATO TEIXEIRA, 76.25, 32; 003678K - ANA CAROLINA DE FREITAS LOPES,
76.25, 41; 003723A - ANA CAROLINA VIANA PADILHA DE OLIVEIRA, 73.75, 113; 003834J -
ANA FLAVIA NASCIMENTO OTTO, 73.75, 118; 003904E - ANA LUIZA ARAÚJO PASSOS, 73.75,
150; 004121K - ANANDA TOSTES FARIA, 80.00, 7; 032407D - ANDRÉ LUIZ ALBERTAZZI, 75.00,
83; 004376K - ANDREA REIS DOS SANTOS ALMEIDA, 72.50, 169; 024593I - ANTÔNIO
GUSTAVO SAMPAIO DE OLIVEIRA, 75.00, 65; 004883F - ARTHUR DE SOUZA PRADO
JUNQUEIRA REIS, 76.25, 57; 005193H - BRUNA DE HOLANDA MARTINS, 73.75, 159; 005230J -
BRUNA SOUZA COSTA E SILVA, 76.25, 56; 005282G - BRUNO DE MACÊDO CAVALCANTI
BORGES PIMENTEL, 73.75, 138; 041003C - BRUNO TERRA DA SILVA, 73.75, 136; 005425C -
CAMILA BELO ALVARENGA MACHADO, 73.75, 102; 031624G - CAMILA FERREIRA DE
SOUZA, 76.25, 59; 041008B - CAMILA PINHEIRO SIMMER, 73.75, 115; 034941A - CARLITO REIS
DE MATOS, 75.00, 69; 031635A – CARLOS FERNANDES DA SILVA JÚNIOR, 73.75, 101; 005748E
– CARLOS HENRIQUE DE FARIA, 73.75, 133; 034953H - CARLOS MACHADO DA SILVA, 73.75,
155; 005918D - CAROLINA SOARES NOLETO, 82.50, 1; 006035F - CECÍLIA NUNES PINTO
LEÃO, 76.25, 48; 006439H - CLAUDIOMAR MATIAS ROLIM FILHO, 76.25, 55; 006700D -
CRISTIANE SZYNWELSKI, 75.00, 91; 007067B - DANIELA PEREIRA GOMES, 72.50, 165;
007195K - DANIELLE LOSSIO DE ARAUJO MIZIARA, 78.75, 14; 007250D - DANILO MORAIS
DOS SANTOS, 77.50, 27; 007323E – DAVI PEREIRA MORAIS CARDOSO, 82.50, 3; 026843E –
DAVID LEANDRO SILVA CABRAL, 72.50, 177; 007482C - DEINER CARDOSO CRUVINEL,
73.75, 100; 007597I - DENISON ROCHA MONTORO, 73.75, 161; 007837C - DOMINGOS BISPO
JUNIOR, 78.75, 12; 032703H - DOUGLAS DA SILVA DO NASCIMENTO, 73.75, 114; 024699C -
DOUGLAS OWADA, 72.50, 178; 037151I - DUNIA ALCIRA CECILIA GOITIA SALAZAR, 75.00,
97; 008080J - EDNARDO BASTOS RODRIGUES, 76.25, 33; 008119K - EDUARDO ABRANCHES
MANSUR, 73.75, 106; 008132C - EDUARDO CABRAL BARBOSA, 73.75, 126; 000081E –
EDUARDO REIS MATOS, 78.75, 11; 037200G - EFRAIM JOSE DOS REIS PEREIRA, 73.75, 164;
027032F - ERICO CASSIO SANTOS DE OLIVEIRA, 75.00, 75; 008841J - ERIKA SMIDT LARA
RESENDE, 80.00, 9; 008926G - EURÍPEDES TRAJANO DOURADO, 72.50, 174; 030416F -
EVANDRO BUIATI, 75.00, 60; 001215E – FABIANA BRAGA LOPES, 73.75, 142; 009137G -
FABIANO BORBA GUIMARÃES, 81.25, 5; 030420H - FABIO GONÇALVES ROSA, 78.75, 18;
009415I - FELIPE ORSETTI PRADO, 76.25, 36;
037347D - FELIPE SVERSUT ARSIOLI, 73.75, 163; 009583H - FERNANDA MERGENER CUNHA,
80.00, 10; 037366H – FERNANDO AUGUSTO REMPEL, 81.25, 4; 009869D - FLAVIA TEIXEIRA
BRAZ, 75.00, 72; 001307J - FRANCISCO CAETANO BRAGA JUNIOR, 75.00, 85; 025874K -
FRANCISCO DE ASSIS HOLANDA MONTEIRO FILHO, 73.75, 139; 010109G – FREDERICO

BASSOTTO MONTENARIO, 76.25, 42; 001325A – GABRIELA CORDEIRO TAVARES, 73.75, 103;
001330E - GABRIELLE LUIZA SILVA PEREIRA, 77.50, 25; 030123B - GEDIEL RIBEIRO DE
ARAUJO JUNIOR, 76.25, 54; 010357D - GERALDO RICARDO LEITE, 73.75, 141; 010620D -
GLAUBER NICIOLI DA SILVA, 76.25, 44; 010724E - GLICIA SILVA SAMPAIO, 75.00, 77;
010729D - GLORIA MARIA DIAS BACKX, 77.50, 21; 010771C - GRAZIELE FREIRE DOS
SANTOS, 75.00, 64; 010803A – GUILHERME ANTONIO VERAS DE LIMA, 73.75, 104; 010840G -
GUILHERME JABORANDY DE PAULA ALVES, 72.50, 170; 011079G - HELLEN PRIMO
TEIXEIRA, 72.50, 172; 024819I -
HENRIQUE BUENO KUSSAMA, 76.25, 35; 011209E – HOMERO BORGES SOUTO, 73.75, 157;
031806B - HUGO CESAR BASTOS DE SOUZA, 72.50, 167; 011388I - ÍNDIO ARTIAGA DO
BRASIL RABELO, 76.25, 46; 011474B - ISAAC LUNA MACÊDO, 76.25, 58; 001436J - ISABELA
TECCHIO GUIMARÃES RAMOS, 77.50, 23; 011554K - ISABELLA MEZZETH FILIPPI, 73.75, 112;
011772J - JACQUELINE BARCELOS DE PAIVA, 73.75, 151; 032997G - JACQUELINE DE
AZEVEDO SILVA, 73.75, 146; 029851H – JANAÍNA MARTINS DO NASCIMENTO, 73.75, 134;
001469C - JEANE ARAÚJO FERNANDES CUNHA, 76.25, 34; 025962H - JOANA MELO LIMA,
75.00, 87; 012491G - JORGE HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA, 73.75, 132; 025977J - JOSÉ
CRISÓSTOMO TEIXEIRA, 73.75, 122; 012640I - JOSE MARCELO VIEIRA FREITAS
MARIANO, 77.50, 29; 012912E - JULIANA COSTA SILVA RABELO, 76.25, 37; 012934D -
JULIANA DE CARVALHO SANTOS, 73.75, 117; 012946K - JULIANA DE QUEIROZ FONSECA,
75.00, 61; 013374H - KARLLA DANIELLE MENDONÇA SALGADO, 72.50, 171; 037780G -
KLEBER CAVALCANTE PETEÁ, 75.00, 66; 013773K - LARISSA BALDEZ CAMPOS DE SOUZA,
73.75, 108; 027724B - LARISSA NASCIMENTO WADHY, 73.75, 148; 001598C - LEONARDO
MARTINS ASSIS, 76.25, 31; 029205J - LIBÂNIO JOSÉ FIGUERÊDO FEITOZA DE LIMA, 73.75,
111; 026046A - LILIANNE FARIAS MONTEIRO, 76.25, 45; 014412F - LINA LOURENA DA
SILVEIRA, 76.25, 50; 014741C – LUCIANA AMARAL FRANCO BORGES, 73.75, 152; 027913E –
LUDMILA SANTOS LAMOUNIER, 73.75, 116; 015150G - LUIS JIBRIN, 75.00, 93; 041266B -
MAÍRA REIS COGO, 75.00, 63; 035554J - MANOEL CARNEIRO SEPULVEDA, 73.75, 128; 015485E
– MARA RÚBIA DA FONSECA MELO, 75.00, 67; 015534C – MARCELE CRISTINA ALVES ROSA,
73.75, 105; 015565C - MARCELO
ALVES MIRANDA, 73.75, 127; 015570G - MARCELO ASSAIFE LOPES, 76.25, 43; 015722D -
MÁRCIA JULIANA DA LUZ, 73.75, 137; 015735B - MARCIA MARIA PILATTI, 75.00, 70; 024988J -
MARCOS AUGUSTO ALBIERO SAKIMOTO, 76.25, 51; 015910E - MARCOS AURELIO STHAL,
73.75, 107; 015923C - MARCOS DA MOTA MARTINS, 77.50, 24; 015956G – MARCOS JACOB
MARTINS, 73.75, 158; 038072G - MARCOS PAULO FREIRE, 75.00, 73; 016323F - MARIA ELLEN
SOUSA DE QUEIROZ, 75.00, 62; 001777C - MARIA VALENTINA AMORIM BARBOSA NAVES,
73.75, 131; 016538E - MARIANA AQUINO MAGALHÃES, 77.50, 28; 041301K - MARIANA
BRANDÃO REBOUÇAS, 75.00, 81; 016616J - MARIANA PEDROSA GUEDES, 73.75, 129; 038132J
- MARICELSO MANOEL VILA NOVA, 73.75, 156; 038142B - MARINA DE ALMEIDA ASSUENA,
73.75, 162; 038153G - MARINO JOSÉ FERREIRA ALVES, 75.00, 76; 017009E
- MATHEUS KOZIEL SANTOS, 75.00, 98; 017172E – MELISSA LUCIELE KARLINSKI DOS
SANTOS, 75.00, 71; 017252C – MICHELLE CECÍLIA DOS REIS, 76.25, 47; 018119F – PATRÍCIA
CAVALCANTE DE SANTANA, 72.50, 179; 018179B – PATRÍCIA KENNER DA SILVA PINHEIRO,
75.00, 68; 018369G – PAULO CÉSAR DE SALES JÚNIOR, 76.25, 38; 018520G - PAULO WAGNER
TEIXEIRA MARQUES, 75.00, 95; 018543H - PEDRO DE OLIVEIRA NASCIMENTO, 73.75, 143;
028339D - PEDRO EGÍDIO ALVES DE OLIVEIRA, 73.75, 154; 028340K - PEDRO EMÍLIO
PEREIRA TEODORO, 75.00, 89; 018669H - POLIANA MONTE ROCHA, 72.50, 180; 018710A -
POLLYANNA TERESA CIRILO GOMES, 73.75, 120; 018769A - PRISCILA DOS SANTOS
FERNANDES, 75.00, 80; 018772A - PRISCILA FERNANDES BRAGA COELHO, 73.75, 135;
018943B - RAFAEL DA FONSECA CABRAL, 75.00, 88; 032012C - RAFAEL MANOEL VERAS DE
LIMA, 75.00, 96; 019073B - RAFAELA CONDORI CHOQUE DE ARAUJO, 76.25, 53; 019108F -
RAFAELA SOARES SILVA, 75.00,
82; 019185B - RAISSA COSTA RESENDE, 76.25, 52; 001968J - RAMON DE SOUZA LIMA, 78.75,
17; 038465D - RAPHAEL
SANCHES PEREIRA, 73.75, 145; 033622B - RENATA CAMPELLO CODECEIRA LOPES, 73.75,
147; 019614J - RENATA DE LIMA SOARES, 82.50, 2; 019754D - RENATO MATHIAS BARROS,
73.75, 121; 019817B - RICARDO ANDRADE NASCIMENTO, 73.75, 99; 038547F - RICARDO PAZ
DE SOUZA, 73.75, 160; 020061K - ROBERTO SILVA PATRÍCIO, 75.00, 78; 020118C – RODRIGO
AUGUSTO DE FREITAS BARROS, 75.00, 94; 020158D - RODRIGO DOS REIS SORATO, 72.50,
173; 020264C – ROGER BARBOSA PAIVA, 75.00, 74; 020278C - ROGÉRIO ALVES LIMA, 75.00,
92; 040837C - ROMULO SILVA PASSOS, 72.50, 166; 020716A - SABRINA ARAÚJO DE MELO,

75.00, 86; 028597D - SAMUEL MAGNO DIAS BATISTA DE MELO, 73.75, 144; 028610C -
SANDRA VIEIRA DI COIMBRA, 76.25, 40; 040862B - SHAIANNA DA COSTA ARAUJO, 78.75, 16;
021071H – SHEILA DE CASSIA MARQUES DE ARAUJO, 73.75, 109; 021292B – SIMONE SAAD
CALIL, 78.75, 15; 022019K - THALES ARAUJO CRONEMBERGER, 73.75, 110; 022025F -
THALITA AVELINO MATEUS, 78.75, 19; 022073F - THAYNÁ DE ALMEIDA SAMPAIO, 76.25, 39;
038854D - THIAGO XAVIER PIRES, 76.25, 49;
033839E - TIAGO FRANÇA DE SOUZA, 75.00, 84; 022472I - VALÉRIA REIS TEIXEIRA, 80.00, 6;
002232J - VANESSA SOARES DE CASTRO, 73.75, 140; 028852E - VICTOR HUGO VELASCO DE
BASTOS, 72.50, 176; 035998B - VITORIA BISPO SOUZA, 80.00, 8; 033888G - VÍVIAN VIEIRA DE
SOUZA, 78.75, 13; 038958E - VIVIANI CINTRA DE SOUZA, 73.75, 123; 023081J - WANBERT
ALMEIDA BARBOSA MILWARD DE AZEVEDO, 72.50, 175; 028900A - WANDERCLAYTON
FAUSTINO DE CARVALHO, 75.00, 90; 033904A - WANDO RIBEIRO TEIXEIRA, 76.25, 30;
025239G – WASHINGTON PALANDRI SIGOLO, 73.75, 119; 023227A - WÉRTIZ DANTAS DA
SILVA JÚNIOR, 72.50, 168; 029725C - WILLIAM DIOGO DOS SANTOS TEMOTEO, 78.75, 20.

Cargo: 102 - Técnico Administrativo - São Paulo

038997D - ABELAINE KUNTZ FORNARI GOMES, 73.75, 5; 039175K - CARLOS HENRIQUE VON
MUHLEN DE SALES,
76.25, 1; 026266D - DAVI LOPES MATOS, 75.00, 4; 039636J - KEILA STAIGER, 75.00, 2; 040168H -
TEREZA CRISTINA MACEDO DOS SANTOS ITO, 75.00, 3.

Cargo: 103 - Técnico Administrativo - Rio de Janeiro
033993D - ANDRÉ LUIZ REIS DO AMARAL, 73.75, 5; 034118G - CRISTIANE VAZ GUIMARÃES,
73.75, 3; 034171K -
EDUARDO DA SILVA PEREIRA, 75.00, 1; 034263E – GUILHERME EVARISTO CORDEIRO,
73.75, 4; 034445K - MARCELO DE ALCANTARA MARTINS FREITAS, 75.00, 2.

2. As listas a seguir encontram-se discriminadas por código de opção / nome do cargo, conforme abaixo
descrito:

2.1. Resultado Definitivo das Perícias Médicas realizadas pelos candidatos que se declararam Portadores
de Necessidades Especiais,
constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota prova
objetiva, resultado da perícia
médica e classificação:

Cargo: 101 - Técnico Administrativo - Brasília - DF (Sede)
004199D - ANDRÉ CORREA TELES, 65.00, DEFERIDO, 12; 005212H - BRUNA MARQUES
ARAÚJO FARIA, 63.75, DEFERIDO, 16; 036987B - CLEBSON AMARAL COSTA, 63.75,
DEFERIDO, 17; 007786A - DIOMAR GONÇALVES SIRQUEIRA, 61.25, DEFERIDO, 21; 024143K -
ELAINE BACILA SADE, 61.25, DEFERIDO, 22; 000454G - EMANOEL ALVES DE MENDONÇA,
68.75, DEFERIDO, 9; 010394J - GETULIO FERREIRA DE SOUZA, 63.75, AUSENTE, 1999;
025468K - JOSÉ LORI NUNES SOARES JUNIOR, 71.25, DEFERIDO, 6; 027682A - KERSON SILVA
CASTRO, 70.00, DEFERIDO, 7; 013777H - LARISSA CARDOSO AMARAL, 68.75, DEFERIDO, 8;
040650I - LEONARDO FERREIRA
BEZERRA, 71.25, DEFERIDO, 4; 014450C - LÍVIA ABDALLA ARAUJO, 66.25, DEFERIDO, 10;
015872A - MARCO DAMON CORRÊA SILVA, 65.00, DEFERIDO, 14; 015956G – MARCOS JACOB
MARTINS, 73.75, DEFERIDO, 1; 017823I – NELSON ALESSANDRO DE AMORIM TAVARES,
61.25, DEFERIDO, 20; 019905J - RICARDO TADEU DE ALBUQUERQUE PEIXOTO, 71.25,
DEFERIDO, 5; 031490A - RODRIGO GOMES NOGUEIRA, 65.00, AUSENTE, 1349; 020192D -
RODRIGO JOSE VIANA OTTONI, 72.50, DEFERIDO, 2; 020235G - RODRIGO RODRIGUES, 65.00,
DEFERIDO, 15; 020561I - ROSEMBERG PAIVA DA SILVA, 63.75, DEFERIDO, 18; 002116H -
SERGIO HENRIQUE GUIMARAES
DE PAULA, 65.00, AUSENTE, 1307; 023287H – WILLANS NUNES DOS SANTOS, 71.25,
DEFERIDO, 3.

3- Das Disposições Finais
3.1. A consulta completa do Resultado Definitivo / Final estará disponível, a partir do dia 30 de junho de
2010, no endereço

eletrônico http://www.institutocetro.org.br.

3.2. O Resultado Final do Concurso Público Edital Nº01/2010, fica devidamente Homologado nessa data.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO